

ST PLAST a/s

Falkevej 3, 6705 Esbjerg Ø

CVR-nr. 10 83 67 43

Årsrapport 2022/23

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2023

Dirigent:

.....
Gerhard Dalkjær Johansen

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	ST PLAST a/s
Adresse, postnr., by	Falkevej 3, 6705 Esbjerg Ø
CVR-nr.	10 83 67 43
Stiftet	2. april 1987
Hjemstedskommune	Esbjerg
Regnskabsår	1. maj 2022 - 30. april 2023
Bestyrelse	Flemming N. Enevoldsen, formand Gerhard Dalkjær Johansen Charlotte Skov-Thuesen
Direktion	Knud-Erik Skov-Thuesen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Bavnehøjvej 5, 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	48.942	37.119	33.621	31.127	28.581
Resultat før renter og skat (EBIT)	11.277	6.366	6.582	5.747	3.645
Resultat af finansielle poster	-1.577	-1.200	-1.122	-1.547	-1.455
Årets resultat	7.577	4.038	4.254	3.270	1.698
Nøgletal					
Anlægsaktiver	42.561	47.077	41.664	40.026	43.742
Aktiver i alt (balancesum)	78.928	84.791	74.486	68.561	72.862
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-8.431	-15.270	-9.973	-3.976	-24.749
Selskabskapital	502	502	502	502	502
Egenkapital	29.562	24.985	20.947	16.692	13.423
Nøgletal					
Afkastningsgrad	13,4 %	7,6 %	9,1 %	7,9 %	4,9 %
Soliditetsgrad	37,5 %	29,5 %	28,1 %	24,3 %	18,4 %
Egenkapitalforrentning	27,8 %	17,6 %	22,6 %	21,7 %	12,5 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe- skæftigede					
	51	44	39	40	37

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedvirksomhed er produktion og salg af miljøkorrekte plastemballager.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på 7.577 t.kr. mod et overskud på 4.038 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. april 2023 udviser en egenkapital på 29.562 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Aktivitetsniveauet er øget mere end forventet. Bruttoavancen og resultatet overstiger de tidligere fremsatte forventninger grundet det højere aktivitetsniveau og ikke mindst investeringerne i automation.

Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne af selskabets aktiviteter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et tilsvarende aktivitetsniveau i regnskabsåret 2023/24 og et resultat før skat på 8-10 mio. kr.

Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2022/23	2021/22
	Bruttofortjeneste	48.942	37.119
3	Personaleomkostninger	-26.192	-21.856
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-11.473	-8.898
	Resultat før finansielle poster	11.277	6.365
	Finansielle indtægter	9	19
4	Finansielle omkostninger	-1.586	-1.219
	Resultat før skat	9.700	5.165
5	Skat af årets resultat	-2.123	-1.127
	Årets resultat	7.577	4.038

Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

Balance

Note	t.kr.	2022/23	2021/22
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	36.309	37.863
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.030	4.893
	Indretning af lejede lokaler	2.636	3.735
		<u>41.975</u>	<u>46.491</u>
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita	586	586
		<u>586</u>	<u>586</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>42.561</u>	<u>47.077</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	8.309	13.058
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	11.273	9.796
		<u>19.582</u>	<u>22.854</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.339	14.329
9	Udskudte skatteaktiver	233	0
	Andre tilgodehavender	8	5
8	Periodeafgrænsningsposter	904	523
		<u>15.484</u>	<u>14.857</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.301</u>	<u>3</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>36.367</u>	<u>37.714</u>
	AKTIVER I ALT	<u>78.928</u>	<u>84.791</u>

Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

Balance

Note	t.kr.	2022/23	2021/22
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	502	502
	Overført resultat	25.060	24.483
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000	0
	Egenkapital i alt	29.562	24.985
	Hensatte forpligtelser		
9	Udskudt skat	0	141
	Hensatte forpligtelser i alt	0	141
	Gældsforpligtelser		
10	Langfristede gældsforpligtelser		
	Leasingforpligtelser	24.067	25.256
	Ansvarlig lånekapital	0	1.000
		24.067	26.256
	Kortfristede gældsforpligtelser		
10	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5.106	5.134
	Gæld til banker	6.142	9.474
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.647	11.403
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.485
	Skyldig selskabsskat	1.852	1.176
	Anden gæld	3.552	4.737
		25.299	33.409
	Gældsforpligtelser i alt	49.366	59.665
	PASSIVER I ALT	78.928	84.791

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 12 Sikkerhedsstillelser
- 13 Nærtstående parter
- 14 Resultatdisponering

Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	Egenkapital 1. maj 2022	502	24.483	0	24.985
14	Overført via resultatdisponering	0	3.577	4.000	7.577
	Betalt ekstraordinært udbytte	0	-3.000	0	-3.000
	Egenkapital 30. april 2023	502	25.060	4.000	29.562

Selskabets aktiekapital har uændret været 502.200 kr. de seneste 5 år.

Aktiekapitalen består af aktier á nominelt 10 kr. eller multipla heraf.
Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023**Noter****1 Anvendt regnskabspraksis**

Årsrapporten for ST PLAST a/s for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed SAO Invest ApS.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023**Noter****1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)****Resultatopgørelsen****Nettoomsætning**

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden regnskabsårets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter og -udgifter.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Indretning af lejede lokaler	5-10 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, omkostninger ved finansiell leasing, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023**Noter****1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)****Skat**

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og øvrige danske koncernselskaber. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023**Noter****1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)****Deposita**

Deposita omfatter indbetalte deposita på huslejekontrakter.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for råvarer, emballage og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for færdigvarer omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af tab på baggrund af en individuel vurdering af tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023**Noter****1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)****Egenkapital****Foreslået udbytte**

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte skatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle forpligtelser, indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder indregnes de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelse inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Ansvarlig lånekapital

Gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle virksomhedens andre kreditorer, præsenteres som ansvarlig lånekapital. Indregningen foretages efter samme metode som gældsforpligtelser.

Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

Noter

2 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

t.kr.	2022/23	2021/22
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	22.983	19.353
Pensioner	2.437	1.994
Andre omkostninger til social sikring	772	509
	<u>26.192</u>	<u>21.856</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>51</u>	<u>44</u>

Vederlag til selskabets direktion og bestyrelse udgør samlet 2.269 t.kr. (2021/22: 2.246 t.kr.)

4 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	21	78
Andre finansielle omkostninger	1.565	1.141
	<u>1.586</u>	<u>1.219</u>

5 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	2.497	1.308
Årets regulering af udskudt skat	-374	-181
	<u>2.123</u>	<u>1.127</u>

6 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. maj 2022	80.276	32.431	11.717	124.424
Tilgang i årets løb	6.697	1.343	391	8.431
Årets regulering	0	190	0	190
Afgang i årets løb	-8.712	-1.877	0	-10.589
Overført	1.099	0	-1.099	0
Kostpris 30. april 2023	<u>79.360</u>	<u>32.087</u>	<u>11.009</u>	<u>122.456</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2022	42.413	27.538	7.982	77.933
Årets afskrivninger	8.486	2.166	821	11.473
Årets afskrivninger på afhændede aktiver	-8.278	-647	0	-8.925
Overført	430	0	-430	0
Af- og nedskrivninger 30. april 2023	<u>43.051</u>	<u>29.057</u>	<u>8.373</u>	<u>80.481</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023	<u>36.309</u>	<u>3.030</u>	<u>2.636</u>	<u>41.975</u>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	<u>29.797</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>29.797</u>

Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

Noter

7 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. maj 2022	586
Kostpris 30. april 2023	586
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023	586

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende kommende regnskabsår.

t.kr.	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
9 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. maj	141	322
Årets regulering af udskudt skat	-374	-181
Udskudt skat 30. april	-233	141

Udskudt skatteaktiv vedrører midlertidige forskelle på materielle anlægsaktiver. Ledelsen forventer at kunne anvende det udskudte aktiv i fremtidige positive skattepligtige indkomster inden for 3 år.

10 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	<u>Gæld i alt 30/4 2023</u>	<u>Afdrag næste år</u>	<u>Langfristet andel</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Leasingforpligtelser	29.173	5.106	24.067	8.073
	<u>29.173</u>	<u>5.106</u>	<u>24.067</u>	<u>8.073</u>

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabets huslejeforpligtelser udgør 1.460 t.kr. i opsigelsesperioden, som er under 6 måneder.

Selskabet har indgået operationel leasingaftaler med en restløbetid op til 5 år. Den samlede forpligtelser på operationelle leasingaftaler udgør 972 t.kr, hvoraf 582 t.kr. forfalder indenfor 1 år.

Selskabet har indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet i balancen jf. note 10. Leasingaftalerne indeholder sædvanlige markedsvilkår for anvisning af køber ved leasingperiodens udløb.

Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

Noter

12 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets mellemværende med kreditinstitut er deponeret skadesløsbrev nom. 17.500 t.kr. vedrørende virksomhedspant i driftsmidler, debitorer og varelager, hvor den regnskabsmæssige værdi udgør 46.320 t.kr.

Til sikkerhed for selskabets mellemværende med kreditinstitut er deponeret ejerpantebreve nom. 8.400 t.kr. vedrørende pant i driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi udgør 12.178 t.kr.

13 Nærtstående parter

ST PLAST a/s' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/ Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
SAO 2010 Holding ApS	Esbjerg	Kapitalbesiddelse

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
SAO Invest ApS	Esbjerg	www.cvr.dk

Transaktioner med nærtstående parter

ST PLAST a/s har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

t.kr.	2022/23	2021/22
Leje af produktionsmateriel	350	114
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	21	78
Ansvarlig lånekapital	0	1.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.485

14 Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	4.000	0
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	3.000	0
Overført resultat	577	4.038
	<u>7.577</u>	<u>4.038</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Knud-Erik Skov-Thuesen

Client Signer

På vegne af: S.T. PLAST A/S

Serienummer: f929b8d9-78dc-4f3f-803a-1519660afae0

IP: 46.32.xxx.xxx

2023-06-30 11:44:23 UTC



Gerhard Dalkjær Johansen

Client Signer

På vegne af: S.T. PLAST A/S

Serienummer: 890c00f3-fcad-4ca9-b7b6-19eb71a85a15

IP: 77.241.xxx.xxx

2023-06-30 11:46:30 UTC



Flemming Nyenstad Enevoldsen

Client Signer

På vegne af: S.T. PLAST A/S

Serienummer: 487030b5-8c7b-4047-a88a-346d2ef8d23c

IP: 185.107.xxx.xxx

2023-06-30 12:32:16 UTC



Charlotte Skov-Thuesen

Client Signer

På vegne af: S.T. PLAST A/S

Serienummer: cba72eca-2894-4854-9ad4-7ae6b42d32b6

IP: 46.32.xxx.xxx

2023-06-30 12:53:59 UTC



Morten Oestergaard Koch

EY Signer

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:32977604

IP: 194.182.xxx.xxx

2023-06-30 13:16:51 UTC



Mads O. Klausen

EY Signer

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:78070558

IP: 212.112.xxx.xxx

2023-06-30 13:19:22 UTC



Penneo dokumentnøgle: BO0EP-TE6YL-KZ8NU-CVSD7-0FJFL-5QXMK

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>